
Proposta Numero: DET-1463-2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Determinazione  dirigenziale  n.94  del  21/01/2021  recante  in  oggetto  “Procedura
negoziata per l'affidamento in urgenza della fornitura di Paravento a tre ante su
ruote - emergenza COVID-19 per le necessità della Asl Taranto – Aggiudicazione –
CIG: Z093037944” - Applicazione art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEI PP.OO.

         
            PREMESSO CHE:

 con deliberazione DG n. 1189/2015, si procedeva all'approvazione del nuovo “Regolamento
per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi dell'articolo 125 del D.
lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'attività contrattuale dell'ASL di Taranto”;

 l'articolo 5, comma 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con valore di
stima fino a € 20.000,00 sovrintendono alla procedura di affidamento i Direttori responsabili
delle strutture operative delegate;

 con deliberazione DG n. 1350 del 30/06/2020 sono stati delegati i Direttori di Dipartimento,
di  Distretto  Socio  Sanitario,  Amministrativi  di  P.O.  ed  i  Dirigenti  PTA con  incarico  di
struttura  complessa,  nell'ambito  della  rispettiva  competenza,  ad  adottare  provvedimenti
amministrativi  mediante determinazioni dirigenziali  in varie materie tra cui gli  “...atti  di
approvazione di procedure negoziate,  di  registrazione e liquidazione di spesa di modico
valore pari o inferiore ad  € 2.000,00 (iva esclusa)...”;

            PREMESSO CHE:

 con Determinazione dirigenziale n.94 del 21/01/2021 è stata aggiudicata alla ditta Sancilio
di  Sancilio  Francesco,  la  procedura  negoziata  telematica  per  la  fornitura  triennale  di
“Paravento a tre ante su ruote - emergenza COVID-19”, per un importo complessivo di €
1.808,04 (milleottocentotto/04) IVA al 22% inclusa, per le necessità della Asl Taranto;  
        

 essendo  pervenuta  richiesta  d’acquisto  per  n.2  “Paravento  a  tre  ante  su  ruote”,  dalla
Direzione Medica del POC per le necessità della S.C. di Nefrologia e Dialisi;

 VISTO  l'articolo 106,  comma 12 del  D.  lgs.  n.  50/2016 che dispone che: “La stazione
appaltante,  qualora  in  corso  di  esecuzione  si  renda  necessario  un  aumento  o  una



diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può
imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

        
VERIFICATI gli atti della procedura;  

           
           ATTESO CHE:     
       

 nei limiti consentiti dall'articolo 106, comma 12 del D. lgs. n. 50/2016, si può disporre un
aumento  di  fornitura  di  n.2  “Paravento  a  tre  ante  su  ruote”,  per  complessivi  €  278,16
(duecentosettantotto/16) incluso IVA al 22%;

            
            VISTO il D. lgs. n. 50/16;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) di dare atto della Determinazione dirigenziale n.94 del 21/01/2021 per l’affidamento della
fornitura di “Paravento a tre ante su ruote - emergenza COVID-19”, in favore della ditta
Sancilio di Sancilio Francesco (cod. N-SIA fornitore 39417) per le necessità della ASL di
Taranto;

2) di disporre l’estensione del quinto per la fornitura di ulteriori n.2 “Paravento a tre ante su
ruote” (cod. N-SIA art.  216115) nei limiti  ed ai  sensi dell’art.106 comma 12 del  D.Lgs
n.50/2016; 

3) di integrare la registrazione di spesa per € 278,16 (duecentosettantotto/16) incluso IVA al 
22% sul budget del conto economico 010.110.0030001 “Mobili e arredi” del bilancio di 
previsione 2021, autorizz. spesa n. 452/2021.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


